
3.3 Podpora nezemědělského 
podnikání

Oblas�  podpory 
Podporovány budou inves� ce do vybraných nezemědělských 
činnos�  dle Klasifi kace ekonomických činnos�  (CZ-NACE). 
Podporovány budou např. inves� ce do činnos�  v sekci 
F (Stavebnictví), G (Velkoobchod, maloobchod; oprava 
a údržba motorových vozidel) I (Ubytování, stravování 
a pohos� nství), R93 (Sportovní, zábavní a rekreační 
činnos� ).

Defi nice žadatele/příjemce dotace 
• Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky 

a malé podniky ve venkovských oblastech, jakož 
i zemědělci.

Výše dotace
Podpora (pro oba režimy podpory) je poskytována jako 
příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši: 
• 25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

pro velké podniky.
• 35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

pro střední podniky.
• 45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

pro malé podniky.

Podpora je poskytována ve dvou režimech, ze kterých si žadatel může zvolit: 
1) Režim blokové výjimky 
2) Režim de minimis

Celková výše podpory de minimis, kterou členský stát poskytne jed-
nomu podniku, nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní 
období překročit 200 000 EUR.

Způsobilé výdaje 
• Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

je 5 mil. Kč na projekt (maximální výši způsobilých výdajů může 
MAS Radbuza upravit na konkrétní výzvu).

• Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
je 50 � s. Kč na projekt.

Na toto opatření má MAS Radbuza alokovány celkem 4 500 000 Kč. 
Dotaci lze poskytnout pouze na následující inves� ční výdaje:
1)  stavební obnova (přestavba, modernizace, sta� cké zabezpečení) či nová výstavba 

provozovny, kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního 
ubytovacího zařízení (včetně stravování a dalších budov a ploch v rámci turis� cké infra-
struktury, sportoviště a příslušné zázemí),

2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost 
(nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, so� ware) v souvislos�  
s projektem (včetně montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu 
způsobilého k užívání),

3)  doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných 
a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně),

4)  nákup nemovitos� .

Podporovány budou inves� ce do vybraných nezemědělských 
činnos�  dle Klasifi kace ekonomických činnos�  (CZ-NACE). 

Defi nice žadatele/příjemce dotace 

Podpora (pro oba režimy podpory) je poskytována jako 
příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši: 

, ze kterých je stanovena dotace, 

, ze kterých je stanovena dotace, 

, ze kterých je stanovena dotace, 

Podpora je poskytována ve dvou režimech, ze kterých si žadatel může zvolit: 

Celková výše podpory de minimis, kterou členský stát poskytne jed-
nomu podniku, nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní 

Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
je 5 mil. Kč na projekt (maximální výši způsobilých výdajů může 

Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

Na toto opatření má MAS Radbuza alokovány celkem 4 500 000 Kč.



3.3 Podpora nezemědělského podnikání

Seznam předkládaných příloh 
Obecné přílohy:
1) Povolení stavebního úřadu – v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, na jehož základě 

lze projekt/část projektu realizovat – prostá kopie. 
2) Projektová dokumentace – v případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu. Projektová 

dokumentace, která je předkládaná k řízení stavebního úřadu musí být ověřená stavebním úřadem – prostá kopie 
(lze předložit v lis� nné podobě).

3) Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie – musí být v odpovídajícím měřítku s vyznačením rozměrů stavby/
technologie k projektu/čás�  projektu, pokud není přílohou projektová dokumentace předkládaná k řízení staveb-
ního úřadu – prostá kopie. 

4) Katastrální mapa – včetně vyznačení lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních strojů) v odpovídají-
cím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy
(není-li součás�  projektové dokumentace) – prostá kopie (lze předložit v lis� nné podobě).

5) Formuláře pro posouzení fi nančního zdraví žadatele – podmínka splnění fi nančního zdraví se nevztahuje na: 
obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnos� , 
zájmová sdružení právnických osob, církevní organizace a náboženské společnos� , nadace a veřejné VŠ a školní 
statky/podniky.

6) Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků podle velikos�  – dokládá 
se v případě, že žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo se jedná o žadatele, který musí pro splnění 
defi nice spadat do určité kategorie podniku podle velikos�  nebo žádá v režimu de minimis.

7) Znalecký posudek – v případě nákupu nemovitos�  jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace. Znalecký posudek 
nesmí být starší než 6 měsíců před podáním Žádos�  o dotaci na MAS - prostá kopie.

8) Přílohy stanovené MAS. 

Specifi cké přílohy:
1) Dokument prokazující, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt venkovské turis� ky s návštěvnos�  

min. 2000 osob/rok – dokládá se v případě, že se projekt týká činnos�  R 93 nebo I 56 dle CZ NACE.
2) Kartu majetku pro majetek užívaný při činnos� , jež má být modernizována – dokládá se v případě, že je dotace 

poskytována v režimu blokové výjimky na zásadní změnu výrobního postupu – prostá kopie. 
3) Kartu majetku znovupoužitého majetku – v případě, že je dotace poskytována v režimu blokové výjimky na rozší-

ření výrobního sor� mentu stávající provozovny – prostá kopie.

MAS Radbuza, z.s., nám. ČSA 24, 333 01 Stod, tel: 725 830 833, 
email: info@mas-radbuza.cz, web: www.mas-radbuza.cz


